
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ESITO DELLA PROCEDURA “APERTA” PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI APPARATI STORAGE, CON 

DECORRENZA PRESUNTA DALL’01.01.2025 AL 31.01.2027 (25 MESI). 

COSTO COMPLESSIVO EURO 310.532,70 IVA 22% INCLUSA.      

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI 

IL DIRETTORE SANITARIO F.F.   DOTT. ANTONIO PICCICHE’ 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO F.F.  DOTT.SSA EMI BONDI 

 

 

Premesso che: 

- con deliberazione n. 1306 del 30.09.2024 è stato - tra l’altro - disposto: 

a) di indire procedura “aperta”, ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. n. 36/2023, per 

l’affidamento del servizio di manutenzione degli apparati di storage con decorrenza 

indicativa dal 01.01.2025 al 31.01.2027 (25 mesi) in lotto unico; 

b) di provvedere alla relativa aggiudicazione secondo il criterio del “minor prezzo”, ai 

sensi dell’art. 108, comma 3, del d.lgs. n. 36/2023, in subordine alla verifica della 

corrispondenza ai requisiti prescritti dal disciplinare di gara; 

c) di approvare la documentazione di gara, a tal fine predisposta, consistente in: bando 

di gara, disciplinare di gara e annessi allegati; 

Visti: 

➢ il verbale n. 1 della 1^ seduta riservata tenutasi il 19.11.2024 e 28.11.2024 (allegato A) dal 

quale – tra l’altro - si evince che l’apposita commissione amministrativa (seggio di gara): 

- operando tramite il sistema telematico, in via preliminare, ha riscontrato che - entro il 

termine perentorio di presentazione delle offerte, ore 16.00 del 18.11.2024, fissato nel 

disciplinare – sono pervenute le offerte dei concorrenti sotto riportati, la cui presentazione 

è stata, quindi, tempestiva: 



N. DENOMINAZIONE 

1 Project Informatica s.r.l. 

2 Arslogica Sistemi s.r.l. 

3 Evernex Italia s.r.l. 

4 Bsistemi S.p.A. 

- ha provveduto a richiedere integrazioni di documenti mediante soccorso istruttorio ai 

concorrenti: Evernex Italia s.r.l., Project Informatica s.r.l. eBsistemi S.p.A.; 

- effettuati i dovuti riscontri e l’analisi della documentazione amministrativa presentata, ha 

disposto l’ammissione alle fasi successive di gara dei n. 4 concorrenti, avendo gli stessi 

prodotto documentazione completa e conforme a quanto prescritto; 

- ha provveduto, all’apertura delle offerte economiche e degli eventuali relativi allegati, 

formulando la seguente graduatoria economica:  

N. Denominazione 
Importo offerto IVA 

esclusa 

1 Arslogica Sistemi s.r.l. €    254.535,00 

2 Evernex Italia s.r.l. €    296.734,10 

3 Bsistemi S.p.A. €    318.000,00 

4 Project Informatica s.r.l. €    339.820,05 

- ha disposto di trasmettere a mezzo @mail le offerte ricevute dai concorrenti al direttore 

della SC Sistemi informativi ICT, per la relativa valutazione di idoneità; 

➢ il verbale n. 2 della 2^ seduta riservata tenutasi il 02.12.2024 (allegato B) dal quale – tra 

l’altro - si evince che l’apposita commissione amministrativa (seggio di gara): 

- ha ricevuto la valutazione delle offerte tramite e-mail il 02.12.2024 dal direttore della SC 

Sistemi informativi ICT, che risultano tutte idonee; 

- ha proceduto alla verifica di anomalia delle offerte ex art. 110, comma 1, del d.lgs. n. 

36/2023, applicando il metodo a), previsto all’art. 20 del disciplinare, e ha rilevato che 

l’offerta presentata da Arslogica Sistemi s.r.l. prima classificata è “anomala”, in quanto 

anormalmente bassa; 

- ha disposto di richiedere al citato concorrente la produzione delle giustificazioni a 

corredo dell’offerta economica presentata per effettuare una compiuta valutazione della 

medesima; 

➢ il verbale n. 3 della 3^ seduta riservata in data 06.12.2024 (allegato C), nel corso della quale: 

- il Presidente del seggio di gara ha valutato, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del d.lgs. n. 

36/2023, il contenuto del documento inviato dall’operatore economico tramite il canale 

comunicazioni di SinTel in data 03.12.2024, ritenendo che i contenuti esposti 

depongono per un giudizio di serietà dell’offerta; 

- ha disposto l’aggiudicazione provvisoria del servizio in argomento a Arslogica Sistemi 

s.r.l., di Padova, concorrente primo classificato in graduatoria; 

Dato atto che è stata effettuata sull’operatore Arslogica Sistemi s.r.l., ai sensi dell’art. 17, 

comma 5, del d.lgs. n. 36/2023, la verifica della sussistenza dei requisiti di ordine generale e 

speciale con esito positivo in data 09.12.2024; 

 
 



Constatato che il responsabile unico del progetto (RUP), richiamate le disposizioni del d.l. 

12.07.2004 n. 168, convertito in l. 03.07.2004 n. 191 e le istruzioni impartite dalla Regione 

Lombardia – Direzione Generale Sanità con circolare del 24.9.2004 prot. n. H1.2004.0049609, 

gli adempimenti al riguardo previsti dalla deliberazione n. 1263 del 13.10.2004, nonché le 

prescrizioni del DPCM 11.7.2018, ha verificato che attualmente non risultano attivate 

convenzioni CONSIP/ARIA per l’acquisizione dei beni/servizi, di cui trattasi; i beni/servizi in 

oggetto non sono ricompresi nelle categorie merceologiche di cui al DPCM 11.7.2018, ai fini 

dell’attuazione di quanto previsto all’art. 9, comma 3, del d.l. 24.4.2014 n. 66, convertito, con 

modificazioni, dalla l. 23.6.2014, n. 89; 

Precisato che: 

a) il costo complessivo per il periodo di 25 mesi (indicativamente 01.01.2025-31.01.2027), 

ammonta a € 254.535,00 oltre IVA 22% (€ 310.532,70 IVA al 22% inclusa); 

b) il suddetto onere fa carico all’autorizzazione n. 385 sub. 1 “Canoni manutenzione e assi-

stenza software”, dei bilanci di competenza, per le rispettive quote, come sotto riportato: 

N. autorizzazione/anno N. sub-autorizzazione 
Importo  

(IVA  22% inclusa) 

385/2025 1 €    149.055,70 

385/2026 1 €    149.055,70 

385/2027 1 €      12.421,31 

Evidenziato che il responsabile unico del progetto, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 36/2023 è 

il dr. Enrico Gamba, direttore della SC Gestione acquisti;  

Dato atto che la dr.ssa Sara Fumagalli, collaboratore amministrativo professionale in servizio 

presso la SC Gestione acquisti, è responsabile del procedimento amministrativo; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario f.f. e del direttore 

sociosanitario f.f., 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare l’operato della commissione amministrativa (seggio di gara), quale risultante 

dalla documentazione richiamata in premessa, i cui verbali in data 19.11.2024 e 28.11.2024 

(allegato A), in data 02.12.2024 (allegato B) e 06.12.2024 (allegato C) fanno parte 

integrante del presente provvedimento; 

2. di aggiudicare, per l’effetto, l’affidamento del servizio di manutenzione degli apparati 

storage, della durata 25 mesi (con decorrenza indicativa prevista dall’01.01.2025), a 

Arslogica Sistemi s.r.l. di Padova, concorrente 1° classificato, che ha presentato l’offerta 

con il prezzo più basso, al costo complessivo di € 254.535,00 oltre IVA 22%; 

3. di dare atto che è stata effettuata sull’operatore Arslogica Sistemi s.r.l., ai sensi dell’art. 17, 

comma 5, del d.lgs. n. 36/2023, la verifica della sussistenza dei requisiti di ordine generale 

e speciale con esito positivo in data 09.12.2024; 

4. di dare atto che, a norma dell’art. 18, comma 3, del d.lgs. n. 36/2023, la stipula del contratto 

non potrà aver luogo prima che sia trascorso il termine di 35 giorni dall’invio dell’ultima 

delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione; 

 

 



5. di dare atto, altresì, che:  

a) il costo complessivo conseguente per il periodo di 25 mesi (indicativamente 

01.01.2025-31.01.2027), ammonta a complessivi € 254.535,00 oltre IVA 22% (€ 

310.532,70 IVA al 22% inclusa); 

b) il suddetto onere fa carico all’autorizzazione n. 385 sub. 1 “Canoni manutenzione e 

assistenza software”, dei bilanci di competenza, per le rispettive quote, come sotto ri-

portato: 

N. autorizzazione/anno 
N. sub- 

autorizzazione 

Importo  

(IVA  22% inclusa) 

385/2025 1 €    149.055,70 

385/2026 1 €    149.055,70 

 385/2027 1 €      12.421,31 

6. di individuare quale direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

114 del d.lgs. n. 36/2023, l’Ing. Davide Agostinello, dirigente analista in servizio presso la 

SC Sistemi informativi – ICT, per il quale si è proceduto all’accertamento dell’insussistenza 

di cause d’incompatibilità e di conflitti di interesse in capo allo stesso; 

7. di dare atto che, con successivo provvedimento, saranno definite le quote del fondo risorse 

finanziarie, di cui all’art. 45, comma 3, del d.lgs. n. 36/2023, da destinare al personale 

coinvolto nelle attività inerenti all’appalto in oggetto, in forza del regolamento aziendale 

che sarà adottato e del relativo impegno di spesa; 

8. di dare atto che la dr.ssa Sara Fumagalli, collaboratore amministrativo professionale in 

servizio presso la SC Gestione acquisti, è responsabile del procedimento amministrativo. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” 

(d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 





























 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1925/2024) 

 

Oggetto: ESITO DELLA PROCEDURA “APERTA” PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE 

DEGLI APPARATI STORAGE, CON DECORRENZA PRESUNTA DALL’01.01.2025 AL 31.01.2027 (25 MESI). COSTO 

COMPLESSIVO EURO 310.532,70 IVA 22% INCLUSA.      

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 19/12/2024 Il Direttore 

  Dr. Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

✓ sono imputati a:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

✓ sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

385/2025 1 X  €    149.055,70 

385/2026 1 X  €    149.055,70 

385/2027 1 X  €      12.421,31 

          

     

     

     

     

     

     

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☒   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:  TC702     Importo 1:   Euro 310.532,70 

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:       Importo 4:   
 

 

 

 

Bergamo, 19/12/2024 Il Direttore 

  Dr. Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

 706140210 
Canoni di manut.ordin.su software 

in lic.d'uso 
385/2025 1 

€    149.055,70 

 706140210 
Canoni di manut.ordin.su software 

in lic.d'uso 
385/2026 1 

€    149.055,70 

 706140210 
Canoni di manut.ordin.su software 

in lic.d'uso 
385/2027 1 

€      12.421,31 

          

     

     

     

     

     

     
 

Bergamo, 19/12/2024 Il Direttore 

  Dr.ssa Coccoli Antonella 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.1925/2024
ad oggetto:
ESITO DELLA PROCEDURA “APERTA” PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE DEGLI APPARATI STORAGE, CON DECORRENZA PRESUNTA 
DALL’01.01.2025 AL 31.01.2027 (25 MESI). COSTO COMPLESSIVO EURO 310.532,70 IVA 22% 
INCLUSA.     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO Facente funzione:
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Piccichè Antonio

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Facente funzione:
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Bondi Emi

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2024-12-27T13:10:08+0000




